Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080100182

182

Nº 147, quinta-feira, 1 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019
Repetição

Proc. Adm: 4207/2019.
A Prefeitura Municipal de Simões Filho, através da Secretaria Municipal da

Saúde, torna público que está disponível no sítio eletrônico www.simoesfilho.ba.gov.br, o
Instrumento de Chamamento Público nº 001/2019, Melhor Técnica, destinado a Contratar
Organização Social - OS, entidade de direito privado, sem fins lucrativos, com atividades
dirigidas à saúde, com expertise em administração hospitalar, e que esteja qualificada ou
se qualifique até a assinatura do Contrato de Gestão, objetivando o Gerenciamento, a
Operacionalização e a Execução das Ações e Serviços de Saúde no Hospital Municipal de
Simões Filho, conforme especificado neste Instrumento e seus Anexos, estando o presente
Chamamento e a conseqüente parceria, consoantes com a Lei Federal n.º 9.637/1998, à Lei
Estadual nº. 8.647/2003, à Lei Municipal n.º 830/2010 e, subsidiariamente, à Lei Federal
n.º 8.666/1993 e suas alterações, atendendo ao seguinte cronograma proposto: Eventos -
Divulgação do Chamamento Público: 30, 31/07 e 01/08/2019; Prazo máximo para Pedidos

de Esclarecimento: 22/08/2019; Divulgação da Nota de Esclarecimento: 28/08/2019;
Entrega dos Envelopes: Às 09hs, dia 30/08/2019 - A sessão pública relativa ao presente
Chamamento Público será realizada na sede da Prefeitura, situada à Praça 7 de Novembro,
nº 359, Centro. O Contrato de Gestão a ser firmado entre o Município de Simões Filho e
a Organização Social selecionada terá vigência de 24 meses, a partir da emissão da
autorização da Secretaria Municipal de Saúde - SMS. Telefone: (71) 3296-8300

Simões Filho-BA, 31 de julho de 2019.
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

Pela Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO

Proc. Adm. nº. 056/2019. CRED. nº. 003/2019. Autorizador: Município de Sobradinho/BA .
Autorizatário: XS Produções e Eventos LTDA, CNPJ/MF sob o nº 24.775.416/0001-40.
Assinatura: 31/07/2019. Objeto: autorização de pessoa jurídica, para uso precário e
oneroso de espaço público, para exploração comercial, durante o período da 17ª Edição do
"Forró do Vaqueiro" do Município de Sobradinho - 01, 02, 03 e 04 de agosto de 2019.
Valor global: R$ 58.380,00 (cinquenta e oito mil, trezentos e oitenta reais). Vigência: 30
dias.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PAD nº. 056/2019 - CRED. nº. 003/2019. Objeto: "credenciamento e a seleção de
interessados na autorização de uso do espaço destinado a realização da 17ª Edição do
"Forró do Vaqueiro" do Município de Sobradinho, podendo explorar o comércio de
alimentos, bebidas e acesso individual a área reservada aos camarotes, de forma
temporária, precária e onerosa", a empresa XS Produções e Eventos LTDA, CNPJ nº.
24.775.416/0001-40, valor global de R$ 58.380,00 (cinquenta e oito mil, trezentos e oitenta
reais).

Sobradinho-BA, 31 de julho de 2019.
ANTÔNIO CIPRIANO FILHO

Presidente da Comissão Organizadora do Evento

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PAD nº. 056/2019 - CRED. nº. 003/2019. Objeto: credenciamento e a seleção de
interessados na autorização de uso do espaço destinado a realização da 17ª Edição do
"Forró do Vaqueiro" do Município de Sobradinho, podendo explorar o comércio de
alimentos, bebidas e acesso individual a área reservada aos camarotes, de forma
temporária, precária e onerosa. Vencedora: XS Produções e Eventos LTDA, CNPJ nº
24.775.416/0001-40, valor global de R$ 58.380,00 (cinquenta e oito mil, trezentos e oitenta
reais). Homologado em: 31/07/2019.

LUIZ VICENTE BERTI TORRES SANJUAN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
EDITAL Nº 1, DE 31 DE JULHO DE 2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - ACE

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas - BA, no uso de suas atribuições
legais, especialmente as conferidas pela Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO que no
período de 02 a 22 de agosto de 2019, no site: www.msmconsultoria.com.br, estarão
abertas as inscrições para o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO de provas para contratação
de vagas existentes no quadro de pessoal a ser regido em conformidade ao previsto nas
Leis Municipais nº 425/2007, nº 815/2014, nº 822/2014 e alterações posteriores; Leis
Federais nº 11.350/2006, nº 13.595/2018 e alterações posteriores, e demais legislações
aplicáveis a espécie.

TEMÓTEO ALVES DE BRITO

EDITAL Nº 2, DE 31 DE JULHO DE 2019.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - ADVOGADO DO CREAS

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas - BA, no uso de suas atribuições
legais, especialmente as conferidas pela Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO que no
período de 02 a 22 de agosto de 2019, no site: www.msmconsultoria.com.br , estarão
abertas as inscrições para o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO de provas para seleção de
Candidatos para contratação realizada por REDA de vagas existentes no quadro de pessoal
a ser regido em conformidade ao previsto nas Leis Municipais nº 643/2013, nº 815/2014,
nº 822/2014 e alterações posteriores, Lei Complementar nº 16/2015 e alterações
posteriores, e demais legislações aplicáveis a espécie.

TEMÓTEO ALVES DE BRITO

EDITAL Nº 3, DE 31 DE JULHO DE 2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - ADMINISTRATIVO/OPERACIONAL

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas - BA, no uso de suas atribuições
legais, especialmente as conferidas pela Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO que no
período de 02 a 22 de agosto de 2019, no site: www.msmconsultoria.com.br, estarão
abertas as inscrições para o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO de provas para seleção de
Candidatos para contratação realizada por REDA de vagas existentes no quadro de pessoal
a ser regido em conformidade ao previsto nas Leis Municipais nº 559/2011, nº 643/2013,
nº 815/2014, nº 822/2014 e alterações posteriores; Leis Complementares nº 001/2002, nº
002/2002, nº 003/2003, nº 12/2014, nº 14/2014, nº 17/2015, nº 19/2018 e alterações
posteriores; Decreto Federal nº 9.661/2019 e alterações posteriores, e demais legislações
aplicáveis a espécie.

TEMÓTEO ALVES DE BRITO

EDITAL Nº 4, DE 31 DE JULHO DE 2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDUCAÇÃO

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas - BA, no uso de suas atribuições
legais, especialmente as conferidas pela Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO que no
período de 02 a 22 de agosto de 2019, no site: www.msmconsultoria.com.br, estarão
abertas as inscrições para o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO de provas para seleção de
Candidatos para contratação realizada por REDA de vagas existentes no quadro de pessoal
a ser regido em conformidade ao previsto nas Leis Municipais nº 461/2008, nº 559/2011,
nº 643/2013, nº 815/2014, nº 822/2014 e alterações posteriores; Leis Complementares nº
001/2002, nº 002/2002, nº 008/2008, nº 12/2014, nº 14/2014, nº 19/2018 e alterações
posteriores; Decreto Federal nº 9.661/2019 e alterações posteriores, e demais legislações
aplicáveis a espécie.

TEMÓTEO ALVES DE BRITO

EDITAL Nº 5, DE 31 DE JULHO DE 2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - SAÚDE

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas - BA, no uso de suas atribuições
legais, especialmente as conferidas pela Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO que no
período de 02 a 22 de agosto de 2019, no site: www.msmconsultoria.com.br , estarão
abertas as inscrições para o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO de provas para seleção de
Candidatos para contratação realizada por REDA de vagas existentes no quadro de pessoal
a ser regido em conformidade ao previsto nas Leis Municipais nº 559/2011, nº 643/2013,
nº 815/2014, nº 822/2014 e alterações posteriores; Leis Complementares nº 001/2002, nº
002/2002, nº 003/2003, nº 12/2014, nº 14/2014, nº 16/2015, nº 17/2015, nº 19/2018 e
alterações posteriores; Decreto Federal nº 9.661/2019 e alterações posteriores, e demais
legislações aplicáveis a espécie. Os interessados poderão obter mais informações a partir
do dia 02 de agosto de 2019, no site: www.msmconsultoria.com.br. A partir desta data
todas as publicações e informações sobre o PROCESSO SELETIVO do Edital nº 001/2019
serão publicados no DOM - Diário Oficial do Município de Teixeira de Freitas e disponível
na íntegra no site: www.msmconsultoria.com.br.

TEMÓTEO ALVES DE BRITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2019 - PMTF

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Lei 10.5020/02
e suas alterações, será realizado a licitação na modalidade Pregão Presencial n°.
080/2019, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 14/08/2019 às 08:30min (oito horas e
trinta minutos) - horário local, objetivando a contratação de empresa especializada,
para locação de DECORAÇÃO E ILUMINAÇÃO NATALINA, (com fornecimento de material,
mão de obra, montagem e desmontagem). Aos interessados o Edital estará a
disposição, junto a COPEL, situado à Rua Carlos Mostardeiro, 31 - Jardim Caraipe -
Teixeira de Freitas - Bahia, das 08:00h às 12:00 hs. e no site
HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "licitações", "editais de
licitação".

Tx. de Freitas/BA, 31 de julho de 2019.
ALAN RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/19

Processo licitatório 81/19. Menor preço global. Dia 14/08/19 às 11h. Objeto: aquisição de
cestas básicas. Edital: www.licitacoes-e.com.br e www.ipmbrasil.org.br.

Teodoro Sampaio-BA, 30 de julho de 2019.
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

O Município de Teofilândia - BA realizará licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL nº 007/2019, em 14/08/2019 às 09:00min, em sua sede. Objeto: AQUI S I Ç ÃO
DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA ATENDER AS UNIDADES DE ENSINO DE
TEOFILANDIA/BA ATRAVES DO TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 201305462 FIRMADO
COM O MINISTERIO DA EDUCAÇÃO. Edital disponível no site www.teofilandia.io.ba.org.br
ou por e-mail licitacao@teofilandia.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura, das 08hs às
12hs.

TÉRCIO NUNES OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º aditivo ao contrato 95/19. PP 10/19. Contratante: PMTN. Contratada: Yanmar South
América Indústria de Máquinas LTDA. Objeto: prorroga o prazo de vigência por mais 90
dias a partir de 24/07/19 a 22/10/19.
Terra Nova/Ba, 24 de julho de 2019.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.08.01.001-SEDUC

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE,
localizada na Rua Niceas Arraes, Nº 128, Centro, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 2019.08.01.001 - SEDUC,
cujo Objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos
alunos da Rede Municipal de Ensino de Aiuaba-CE, com período de recebimento das
propostas 01 de agosto de 2019 a 13 de agosto de 2019, às 09h. Referido Edital
poderá ser adquirido no Endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário
de expediente ao público, de 08h às 12h e no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Aiuaba-CE, 31 de julho de 2019.
JOANA BENÍCIO LEITÃO
Presidente da Comissão

		2019-08-01T10:58:11-0300